- 1 -

广州注册会计师协会文件

穗注协〔2024〕8号

关于领取关于领取关于领取关于领取 2023202320232023 年度注册会计师全国统一考试年度注册会计师全国统一考试年度注册会计师全国统一考试年度注册会计师全国统一考试

全科合格证及入会有关事宜的通知全科合格证及入会有关事宜的通知全科合格证及入会有关事宜的通知全科合格证及入会有关事宜的通知

各有关考生：

2023 年度注册会计师全国统一考试成绩已于 2023 年 11 月

21 日发布，根据财政部注册会计师考试委员会办公室相关要求及

结合广州地区的实际情况，现就领取 2023 年度注册会计师全国统

一考试全科合格证及入会有关事宜通知如下：

一、领取全科合格证书

取得 2023 年度注册会计师考试综合阶段考试合格成绩并选

择“全科合格证领取地”在“广州”的考生(全科合格证编号

QZ*****0001-QZ*****0002， QY*****0001-QY*****1164)，可通

过以下方式领取：

（一）个人领取

- 2 -

请符合条件的考生通过预约链接或预约二维码（附件 1）进

行预约并保存预约凭证（截图），在预约当天工作时间凭本人身份

证原件及预约凭证截图办理领证手续。

如委托他人领取，请凭授权的委托书、考生身份证复印件及

受托人身份证原件、复印件及预约凭证截图办理。

预约链接：

https://service.gzicpa.org.cn/CPA/ME_AppointApply.a

spx

（二）会计师事务所统一领取

由考生所在的会计师事务所统一领取，请事务所与我会联

系，确定领取时间后，安排专人携带成绩合格人员名单(盖事务所

公章，内容包括：成绩合格人员姓名、身份证号、合格证号、手

机号、电子邮箱)、成绩合格人员及代领人身份证复印件前来办理。

（三）领取时间及地点

1.领取时间：2023 年 1月 23 日—2月 7日，2月 19日-2 月

29 日，工作日上午 8:30—11:45，下午 2:00—5:00；

2.领取地点：广州注册会计师协会，广州市天河区体育西路

191 号中石化大厦 B塔 4302-4313。

二、全科合格考生办理入会指引

取得注册会计师全国统一考试全科合格的考生，可申请注册

或申请成为非执业会员：

（一）注册

- 3 -

参加注册会计师全国统一考试成绩合格，并在中国境内从事

审计业务工作 2年以上者，可申请注册。

注册、备案指引链接：

https://www.gzicpa.org.cn/Htm/202206/528.htm

（二）申请成为非执业会员

取得注册会计师全国统一考试全科考试合格证书不超过 5年

者，可登录中国注册会计师行业管理系统（https://cmis.cicpa.

org.cn/#/login），在会员服务“非执业会员申请”模块在线提交

入会申请，申请成为中国注册会计师协会非执业会员，并根据自

身情况选择所在地区。非执业会员申请审批通过后，可以参照《电

子非执业会员证系统功能用户手册（会员版）》（附件 2）下载非

执业电子会员证。

如入会所在地选择“广州”，有关继续教育及年检事宜，请

在入会申请通过后留意电子邮件或咨询我会。

咨询电话：020-38922350 转 361、363、372。

附件：1.预约二维码

2.电子非执业会员证系统功能用户手册（会员版）

- 4 -

  （此页无正文）

广州注册会计师协会

                            2024 年 1月 18 日

广州注册会计师协会行政信息部             2024 年 1月 18日印发